
 

 

  

AUTO 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujeto del proceso  
Willman Omar Osorio Berbesi  
 
Proceso  
Reorganización  
 
Asunto  
Artículo 29 Ley 1116 de 2006  
 
Promotor  
Willman Omar Osorio Berbesi  
 
Expediente  
88909 
 
I. ANTECEDENTES  

 

1. Mediante auto 2019-01-314321 del 25 de agosto de 2019, se admitió al señor Willman 

Osorio Berbesí, en proceso de reorganización.  

 

2.  A través de radicado 2019-01-331277 del 09 de septiembre de 2019, el promotor, 

allegó la actualización del inventario de bienes de activos y pasivos, del cual se corrió 

traslado del 27 de octubre al 10 de noviembre de 2020. 

 

3. Con radicado 2019-01-410016 del 14 de noviembre de 2019, el promotor presentó el 

proyecto de calificación y graduación de créditos y la determinación de derechos de voto, 

del cual se corrió traslado del 27 al 3 de noviembre de 2020. 

 

4. Mediante memorial con radicado 2020-01-615921, el promotor, allegó el informe de 

objeciones. 

 

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

 

1. De conformidad, con el artículo 29 de la Ley 1116 de 2009, la única prueba admisible 

para el trámite de objeciones será la documental, la cual deberá aportarse con el escrito 

de objeciones. 

 

2. Así mismo, el artículo 30 de dicha norma, señala que el juez del concurso tendrá como 

pruebas las documentales aportadas por las partes. 

 



2/2 
AUTO 

2021-01-005789 
WILLMAN OMAR OSORIO BERBESI, EN REORGANIZACION  

 

 

 

3. Por otra parte, toda vez que mediante memorial con radicado 2020-01-615921 del 30 

de noviembre de 2020, el promotor, allegó el informe de objeciones, con base en el 

Artículo 2.2.2.11.11.4. del Decreto 991 de 2018, este Despacho tendrá como pruebas las 

documentales que reposan en el proceso concursal.  

 

En consecuencia, la Coordinadora de Grupo de Procesos de Reorganización Ordinarios,  

 

RESUELVE 

 

TENER como pruebas las documentales que reposan en el expediente del proceso 

concursal, las presentadas con los escritos de objeciones, las allegadas con el descorre 

de las mismas, así como las presentadas con los escritos de reconocimiento de créditos. 

 

 
Notifíquese 

 

 
MARTHA ROSA OCHOA MANJARRES   
Coordinadora Grupo de Procesos de Reorganización Ordinarios. 
 
TRD: OBJECIONES 

Rad. 2020-01-615921 
 
 


